
” 

REPODIICA REL.ECHADOR 

e SUPERINTENDENCIA 
2 DE COMPAÑÍAS Y VALORES     

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SD-14- AnAAO 

4096 601900 y 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de reactivación de la 
compañía SERVICIO DE TRANSPORTE EL ESMERALDEÑO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, otorgada 
ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 20 de noviembre de 2014, con la solicitud 

para su aprobación; 

QUE la Subdirección de Disolución ha emitido el Informe de Inspección No. SC.IRQ-DRASD-SD-Q-14- 
335 de 21 de marzo de 2014 y alcance al informe No.SCV.IRQ.DRASD.SD,14.1235 de 11 de diciembre 

de 2014, favorables para la continuación del trámite solicitado; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 06 de febrero de 
2014 y SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 de diciembre de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- 1.- APROBAR la reactivación de la compañía SERVICIO DE TRANSPORTE EL 
ESMERALDEÑO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN, en los términos constantes en la referida escritura. 2.- 
DECLARAR terminado el proceso de liquidación; y, 3.- ORDENAR que se cancele la inscripción del 
nombramiento de liquidadora otorgado a favor de la señora Zoila Rocío Marianita Berrezueta Orellana, 
una vez que se hubiere inscrito en el Registro Mercantil el nombramiento del administrador que tuviere la 

representación legal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente resolución se publique, por una sola vez, en el sitio 

web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, de conformidad con el segundo inciso 
de la Disposición General Primera de la Resolución No. SC.1J.DJDL.Q.2013.013 de 27 de noviembre de 
2013, sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías anónimas, de 

economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y cancelación del permiso de 
operación de sucursales de compañías extranjeras, publicada en el Registro Oficial No. 143 el 13 de 
diciembre de 2013, reformada el 21 de julio de 2014. Con la publicación de la presente resolución en la 
forma dispuesta, se tendrá por cumplida la notificación a la compañía SERVICIO DE TRANSPORTE EL 
ESMERALDEÑO CIA. LTDA., EN LIQUIDACIÓN. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Primero y Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 
la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 
Inscriba la escritura que se aprueba y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías y 
Valores. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Representante Legal de la 
compañía, al Jefe del Departamento Jurídico de la Regional Norte del Servicio de Rentas Internas, al 

Director General del Servicio Nacional de Contratación Pública y al Director Financiero del I. Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, para los fines consiguientes. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada e 
Distrito Metropolitano de Quito,    

  

   

Superinien encia de Compañías y Valores, en el 

| 

[AL Es / 

h REÑES TANDÁZO: 

  

   

  

Ga 
SUPERINTENDENCIA o. Ez COMPAÑÍAS vertifico que es fiel Copia del original 

       

        
       5 3 Pb 9) 

FMAA. ¿ E 20% 
Ref. 1164 
Exp. 94349 
Trámite 47467 ST 

RIO GEN RAL- 

     

  

   

    

  

>dao.r. o.



a 
O OS yl a e y A 

IE . . 

  

  

  

  

  

    

    
   

  

  

0 : eS a a [ran NÚMERO; 364... A 
Y Ñ y y o O AA A AN O pe A DTS a A ra dE A e y y: ! : y 

OS REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: Quo, A AN 

, a 4i 2 a SA _ RAZÓN DE INSCRIPCIÓN : : 

“EN LA CIUDAD DE QUITÓ; QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION. PROBATORIA, ASI COMO ÍA ATA AA 

ESCRITURA Y/O-PROTOCOLIZACION Que SE - PRESENTÓ EN' ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE. de A E UN : a e aa 
SE MUESTRÁA CONTINUACIÓN: a A, 

    
- y 

A 

PR 
O O Te 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: REACTIVACIÓN: DE LA' COMPAÑÍA, DECLARAR”' A 

TERMINADO EL PROCESO. DE LIQUIDACIÓN, DEJAR, SIN EFECTO El: NOMBRAMIENTO 0 ÓN AS 
a o A 

DE LIQUIDADOR  ".-+ a A, ES O 

AN A 

  

e 
TA CTS aa 

NÚMERO DE REPERTORIO: 2. [25800002 a da E Ln A 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: | 08/01/2015.» A 
"NÚMERO DE INSCRIPCIÓN . 80 o mn) Ma a 

REGISTRO: — +] LIBRO(DE REGISTRO MERCANTIL —. A 

  

  

  

              

   

   

  

  

ba a MA 

A A 

      
      

    

   

   
   

       

      

    

    
     

0 2, DATOSDELÓS INTERVINIENTES: AA 
toi. + | Identificación Nombres.3.. 

sr 
A UA 

A “Calidad en que/4 E 
A 

O - 
AA, ad NE a 

  

A O] E 

tata lo 

MO : 

a ¡comparéce, xl 
ES 

  

  

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

      
  

    
  

Ds, . o Xi Domic CA Co SAA DON 

7%, A 0102262029 —  BERREZOETA” e TT UIto i "REPRESENTANTE: e e : o ca e Me pa pe 

E ad c ¿ORELLANA EOS 
$ P - fi 

lia a 3, - DATOS DEL Scico Anno! “ de añ sE 10% Do an 
A, NATURALEZA DEL-ACTO/O y : Ls Pi do ce ; ae 
o + ['CONTRATO:: a 

EN FECHA ESCRITURA: ES 20/13/2038 E e AO ne a ed a 

Do -NOTARÍA: - 2 2 ¡RI : A Y O 

2.27 [ CANTÓN: : a S IN Ea Ar a 
TO “1 n= RESOLUCIÓN: DS 7 ns A E . 0 A A A AE 2 

7. 7 |.FECHA RESOLUCIÓN: 1%; 02 A ¿a A ÍES e 7 ] 
> [«AUTORIDAD QUE APRUEBA: -*—. |:SUBDIRECTOR:DE OI AAA E 

- Ñ “| NOMBRE AUTORIDAD QUE. + ABAVIA REVES TANDAZO A AR ib EE a 
o EMITE LA RESOLUCIÓN: UN A ANN 
o "PLAZO: ur e q ES 0 y. A Y a A RETA 

o. RE > Po y AI UNO NY A A 

NOMBRE [ DE LA COMPAÑÍA: - [SERVICIO DE TRANSPORTE EL ESMERALDEÑO dia, E ; 
  

  

        £ 
  

[pomo DE: LA COMPAÑÍA: QUO - DA, 

a cn pl n e a a Si pe e Há e 0 

. Co TNA A LA E 
A AA 

a A 5 a a pi LE Ñ , 
a y 
Cd 1 A E . o 

       

   

NERO A 

    y y y A P NE y 1! 0 
Po Ya 

AA A ne Atari ao nto, 2, 
a E Ds 

. A 
AT 

ADA a oa 
Ó y pl a OS AA 

mr po A “a, A 

Pa 1 v e Ñ Ni NON Ó y ó y A Pa 

DI pa : 

    a A a pa . 

A, 

EOS y É e EN Do o 
O AN E 

AAA impo, Heidi lo



  CALVO SONS ISSN A 
/ ARAN ADO di 
YY 

  

    
   
   

    

          
    
      

     
        

  

   
   

    
   

    a o 
AAN SS ARO ¿O 

EN y yo SS 

MON 

  

IO y AO 
RIO PASA 

MOR Oo 

Registro N 

Z EAS Sl e LR SÍ 
YA? IR po IA O IS 

AN 

  

        

    

   
     

      y 290% OS, po 

     

A DADA AA         [ 

    

   

        

       

       

    

LOS 
y 

A 

  

AE VNS, 

Ld 7 
SSA, _ Y A q 

ve A, YY v RA AN e ADS INIA LOROS NOÉ 
MS Yo Ai NE A ONO 
  

   
   

   
   

  

    
MS ES ANO YEN : A RO 

TS RASO 
Os: Sh ¿A NNOAPLICA Y 

Moho € 
AAA, IA STATS 

Sa A ñ 
yo” EA AJO A 

              

  

  

     

AL MARGEN, DEIS pe 
SE NA Ss Xx A 07 a SS pz 

83630 :D FECHA; 19DEJUNO DEL IS 
   
      

      

t 

ya AAA IOMA 
A 

jo pao tr      

  

   

  

   MIÉ No: DE      E NOMBRA 
                

   
     

    

AUÍDADOR. BAJO.ELNRO: 
e e 

  

  

  

     
   

AE AAN 

    

e E 
ONO ENME A ONE NDABUR: 
  

       

   
     

   

: ¿PRESENTE (RAZÓN, LA: INVALIDA 
AAA SONS : 0 a > 

     

         

      

     
       

  

NORMATIVA. VIGENTE: 2220 
z A YE E A E 

BI : 

                 
NA No A 

  

    

   

   

e 00 Y Ye e 
    

  

     

SABE 
CANA 

id RCAN 

     

  

    

    

t L Y deste A A E 
A AA 

AR RR RIO 
e ole Ir y, Aa od Ay ARA AND ASA 

     

     

  

   
   

     

    

    

    

   

    

      

Y , y A 0 

DELS 

  

   
   

         

  

TÍ 7 ARSS 
I 

a 
XÓO 

ANA Py 0 

Ojo Jaja! 
yA o un) 

MiS A 

    
  

     
    

LAN An SAS SS Pa IRE EXA A 
A V 

So a 

AA AL A y 

   

   
        

  
1 A 

ASS A RE (O 

         
yo AS ” DY 

AIR LE 

   
   

  

      

  

    

Po o 
7 a uyy A 
EY AN a Ze II o 

de AI O 
o a 

Ao o A. 
LAY LOÓ DA 
   

   

  

   
         

     

  5 AA o 
Y . ZN 

Rós Mia in Am A A o, DARIA 
          1 A Ton tas ea 1 AA AA ve E N




